Original im St.-A. mit 2 Siegeln, wovon 1 fehlt. Gebr. Fahne, Salm 18.

M. die Knechtin und der Convent von S. Thomas versprechen den Wiederverkauf. 1243.

In dieser Urkunde wird der Verkäufer *Walterus nobilis homo miles de Malberch* genannt.

Original im St.-A. mit dem Siegel. Gebr. Fahne, Salm 18.

785. Heinrich Abt zu Romersdorf beurkundet die Schenkung der Eheleute Heinrich und Christina von Engers von Ackerland zu Langendorf (Neuwied) ans Kloster Wülfersberg. Wülfersberg 1243.

Fr. *H.* dictus abbas in *Rumerstorph* etc. notum esse volumus etc., quod *Heinricus de Engersche* et *Christina* uxor eius, communi prole carentes, terram arabilem sitam in *Langindorf*, quondam attinentem ecclesie *S. Marie Virg.* in *Andernaco*, propriis emptam denariis contulerunt ecclesie de *Wulfirsberch* iure proprietatis possidendam et colendam sub annua pensione quatuor maldrorum siliginis, quam dicta ecclesia persolvat, eis quamdiu vixerint, sub tali conditione, quod si predictus *H.* decesserit et relicta eius *Christina* in continentia viduali permanserit, de predictis quatuor maldris duo solummodo ab ecclesia recipiet annuatim. Si vero contraxerit, sciat se prorsus a bonis illis alienatam, nec in aliquo tenebitur ei ecclesia respondere. Ceterum

utrisque non exstantibus, sepedictum cenobium agros prefatos sine aliqua pensione in perpetuum libere possidebit. Hec autem donatio et ordinatio facta est a predicto *H.* et *Cristina* uxore eius anno domini MCCXLIII supra altare *B. Petri* in *Wulfirsberch*, presente fratre *Arnoldo* priore eiusdem loci et fratre *Baldwino* socio ipsius necnon domina *Richza* magistra cum saniori parte prefate congregationis, astantibus nichilominus *Petro* consanguineo sepefati *H.* et *Cunrado* fratre memorate *Christine*. Ut igitur hec constitutio robur obtineat firmitatis, presentem paginam sigilli nostri appensione fecimus communiri.

Original im St.-A. mit dem Siegel.

786. Arnold Erwählter zu Trier beurfundet den durch Theoderich Edelherrn von Kempenich vermittelten Verzicht von Theoderich dem Jüngerem von Sienburg, Saladin's Sohn, und Jutta Eheleuten gegenüber der Abtei Himmerode auf Güter bei Dietternich. Ehrenbreitstein 7. Januar 1244.

A. dei gratia Trevirorum electus universis litteras has visuris volumus esse notum, quod cum inter dilectum consanguineum nostrum *Theodericum iuniorem de Isinburch* (filium *Saladini*), et *Juttam* uxorem suam ex parte una et dilectos in Christo abbatem et conventum de *Hemmenroth* super quibusdam bonis, que idem *Theodericus* ad curiam suam de *Mettriche* asseruit pertinere, ex parte altera, questio verteretur, tandem mediante *Theoderico viro nobili de Kempenich*, consanguineo nostro dilecto, talis eidem negotio compositio intercessit, quod iidem abbas et conventus eisdem *Theoderico* et uxori sue XII marcas denariorum *Coloniensium* legalium assignarunt, ita quod ipsi eadem bona in vineis, agris, pascuis et in universis appendiciis suis quiete, libere immo sine contradictione qualibet perpetuo possidebunt. Et ipse *Theodericus* et uxor sua cum debita sollempnitate et communicato consensu omni actioni et iuri, que ipsis occasione quacunque in dictis bonis competere videbantur, renunciaverunt omnino, porrigentes manibus propriis ipsa bona abbati et conventui memoratis. Promiserunt etiam se eos in possessione eorundem honorum fideliter defensuros. Huius autem compositionis sunt testes: *Lugerus* abbas de *Seine*, *Wipertus*, *Gisilbertus*, *Manegoldus* et *Theodericus milites de Seine* et alii quamplures honesti. Ut autem hec compositio in suo sit robore perpetuo inviolabiliter duratura, nos ad preces

partium utrarumque ipsam compositionem conscribi et nostro fecimus roborari sigillo. Data *Erinbrechtstein* anno domini MCCXLIII, VII. Idus Januarii.

Original im St.-A. Das Siegel fehlt. Gebr. Günther II. 292.

Fast wörtlich (mit dem Zusatz in der Klammer) von Erzbischof Arnold wiederholt im Dezember 1244.

D. *Erbretstein* anno domini MCCXLIV. Mense Decembri.

Original im St.-A. mit dem Siegel.

787. König Conrad IV befiehlt der Stadt und Zuherschaft zu Sinzig die Einsehung von 80 Mark. Ulm 7. Januar 1244.

Conradus divi Augusti Imperatoris Friderici filius Romanorum in Regem electus semper Augustus et heres regni Jherusalem universis hominibus de *Sinziche* fidelibus suis et iudeis ibidem gratiam suam et omne bonum. Pro necessitate Imperii nomino precarie a vobis christianis sexaginta et a vobis iudeis viginti marchas duximus requirendas, mandantes per gratiam nostram, quatenus eas statim nobis, secundum quod lator presentium *) vobis dixerit de parta nostra, ad nostram curiam destinatis. Datum *Ulme* VII. Januarii secunde indictionis.

Kindlinger nach dem Original II. 138 40. Gebr. Böhmer, Acta imp. 289.

788. Derselbe ermächtigt den Gerhard von Sinzig, Burggrafen zu Landeskron, Alles was zu des Ausstellers und des Reiches Nothwendigkeit gehört, von den Unterthanen seines Amtes (Sinzig und Remagen) einzutreiben. Solothurn 5. Februar 1244.

Conradus divi Augusti Imperatoris Friderici filius, dei gratia Romanorum in Regem electus semper Augustus et heres Regni Jerusalem tenore presentium notum esse volumus, quod nos de plenitudine consilii nostri *Gerhardo de Sinzech, burcgravo de Landescrone*, fideli nostro plenam dedimus facultatem, quod pro necessitatibus nostris et Imperii ab hominibus nostris, ubicumque in baiolatione sua viderit expedire, exigat et extorqueat, que

*) Unzweifelhaft Gerhard von Sinzig, der Burggraf von Landeskron.

nimo necessario duxerit exigenda. Ad cuius rei robur presentes litteras fecimus sigillari. Datum apud *Solodrum* V. Februarii secunde indictionis.

Nach dem Orig. *Kindlinges* II. 138. 103. Gebr. *Böhmer*, *Acta imp.* 289.

789. Heinrich Graf von Zweibrücken beurfundet, daß Theoderich Ritter von Homburg (bei Zweibrücken) ein Drittel seines Allods zu Werbel der Abtei Wadgassen verkauft habe. Im März 1244.

Ego Henricus comes Geminipontis universis etc. pacem diligere. Noverit omnium tam presens etas quam successiva posteritas, quod Theodericus miles de Honburch terciam partem allodii in Werbele cum suis pertinentiis, quod ad ipsum iure hereditario spectabat, eo iure quo ipse possederat, pari assensu uxoris sue et liberorum suorum necnon et omnium heredum suorum, quorum assensus tunc temporis requiri debuit, abbati et conventui ecclesie Wadegoziensis libere et sine aliqua contradictione pro XX libris Metens. vendidit in perpetuum possidendum. Ne autem etc. dicta emptio impediri valeat etc., ad instantiam dicti Th. militis presens instrumentum scribi et sigillo meo et sigillis comitis Sarapontensis et abbatis S. Martini Glandarie feci roborari. Acta sunt hec anno ab incarn. domini MCCXLIV mense Marcio.